
Uchwała Nr 4041/2017  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 lipca 2017 roku 

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

ewaluacyjnego pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata 2007–2013 na zatrudnienie 

w Wielkopolsce – ukierunkowanie wsparcia na tworzenie miejsc pracy”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2016r., poz. 486), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 9 ust. 2 

pkt. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz. U. 2016r., poz. 217) a 

także  Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z 22 września 

2015 r., Rozdział 2 Sekcja 2.2.2. ust. 1 i 4 lit. g oraz Rozdział 3 Sekcja 3.4.2. ust. 4 lit. a, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Nadaje się bazowe statusy rekomendacjom programowym z badania ewaluacyjnego pt. „Wpływ 

interwencji WRPO na lata 2007–2013 na zatrudnienie w Wielkopolsce – ukierunkowanie 

wsparcia na tworzenie miejsc pracy” zgodnie z zapisami tabeli rekomendacji stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§2 

Inicjuje się procesy: 

 wdrożenia 

 monitorowania wdrożenia rekomendacji  

zgodnie z nadanymi statusami bazowymi. 

 

§3 

Wykonanie uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorom: Departamentu 

Gospodarki oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§4 

Wykonanie uchwały w zakresie monitorowania wdrożenia rekomendacji i przekazywania 

informacji o stanie wdrożenia do Zarządu Województwa Wielkopolskiego (dalej: ZWW) powierza 

się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4041/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lipca 2017r. 

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

ewaluacyjnego pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata 2007–2013 na zatrudnienie 

w Wielkopolsce – ukierunkowanie wsparcia na tworzenie miejsc pracy”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata 2007–2013 na zatrudnienie w Wielkopolsce – 

ukierunkowanie wsparcia na tworzenie miejsc pracy”, Wykonawca wyłoniony w przetargu 

wykonał badanie podsumowujące realizację WRPO 2007-2013 i dostarczył Raport końcowy 

wraz z rekomendacjami dotyczącymi wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

Powstałe w wyniku realizacji przedmiotowej ewaluacji rekomendacje trafnie sformułowane i 

prawidłowo przypisane do adresatów wraz z właściwie nadanymi bazowymi statusami 

rekomendacji decydującymi o zakresie działań wdrożeniowych dla poszczególnych 

rekomendacji, są jednym z elementów wspierających wdrażanie Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z ust. 1 i 4 lit. g Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, ZWW pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, odpowiada 

za zapewnienie ewaluacji Programu a także wywiązywanie się z obowiązków w tym zakresie 

regulowanych prawem europejskim i krajowym. 

 

Zgodnie z ust. 4 lit. a Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, ZWW jest odpowiedzialny za wdrożenie lub inicjowanie 

procesu wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu wdrożenia rekomendacji 

programowych. Posiada także uprawnienia do podjęcia ostatecznej decyzji o nadaniu 

statusu rekomendacjom programowym dotyczącym Programu Operacyjnego. 

 

W związku z powyższym, ZWW wypełniając wyszczególnione obowiązki nadaje statusy 

przedmiotowym rekomendacjom, wyznacza podmioty odpowiedzialne za ich wdrożenie oraz 

inicjuje proces wdrożenia i monitorowania postępów w tym zakresie. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



A B C D E F G H I J K L M N O

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji 

sposób wdrożenia termin wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym 

wdrożenniu

bieżący status 

rekomendacji

uzasadnienie 

wyboru 

adresatów 

rekomendacji 

1. „Wpływ interwencji 

WRPO na lata 2007-

2013 na 

zatrudnienie 

w Wielkopolsce – 

ukierunkowanie 

wsparcia na 

tworzenie miejsc 

pracy”

Przedsiębiorstwa tworzą 

miejsca pracy kierując się 

zasadami rynkowymi 

potrzebują jednak wiedzy 

i ukierunkowania w ich 

efektywnym stosowaniu. 

Dostępna oferta IOB jest 

rozproszona i nie tworzy 

spójnej koncepcji wsparcia 

dla przedsiębiorstw.

Należy wspierać instytucje 

otoczenia biznesu w 

kierunku tworzenia sieci 

oferującej komplementarną 

ofertę. Interwencja 

powinna być 

ukierunkowana więc na 

wspieranie procesów 

rozwojowych firm, a nie na 

same miejsca pracy, 

zwłaszcza w obecnej 

sytuacji na rynku pracy.

Departament 

Gospodarki 

UMWW

Konieczne jest zebranie 

kompleksowej informacji o 

usługach świadczonych przez IOB 

w jednym miejscu 

(rekomendowane stworzenie 

platformy internetowej lub 

uzupełnienie istniejącej o taką 

podstronę), aby przedsiębiorcy 

mogli zasięgnąć wiedzy i porady 

bez zbędnych obciążeń 

administracyjnych, na temat 

zakresu usług świadczonych przez 

konkretne IOB, wraz z pełnymi 

danymi kontaktowymi. 

Istnieje potrzeba skoordynowania 

sieciowania usług świadczonych 

przez IOB.

I kwartał 2018 Programowa 

strategiczna

Rynek pracy; 

Przedsiębiorczość 

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona 

częściowo-

realizowana

Zadaniem Departamentu 

Gospodarki  jest stałe 

podnoszenie  jakości 

oferowamych usług, 

departament wspiera 

współprace przedsiębiorstw z 

jednostkami naukowymi w 

której pośrednicza IOB-y. 

Departament wspomaga  

tworzenie nowoczesnych usług, 

ułatwia transfer wiedzy i 

technologii. Na stronie 

innnowacyjnej  wielkopolski 

załozona jest podstrona  

inicjatyw klastrowych. W 

swoich kompetencjach 

departament nie  koordynuje 

sieciowania ale go promuje, 

stąd rekomendacja jest możliwa 

do wdrożenia w części.

Zgodnie z 

zakresem 

kompetencji

2. „Wpływ interwencji 

WRPO na lata 2007-

2013 na 

zatrudnienie 

w Wielkopolsce – 

ukierunkowanie 

wsparcia na 

tworzenie miejsc 

pracy”

Dla sprawnego 

funkcjonowania rynku pracy i 

przedsiębiorstw niezbędne są 

odpowiednio 

wykwalifikowane kadry. 

W toku badania 

statystycznego stwierdzono 

trudności w znalezieniu 

pracowników na poziomie 

średnim i zawodowym, 

(chociaż w samym WRPO 

2007–2013 zatrudniano 

raczej osoby z niższym 

wykształceniem).

Dostosowanie systemu 

kształcenia średniego 

technicznego, zawodowego 

i w mniejszym zakresie 

wyższego do przyszłych 

potrzeb rynku pracy 

wymaga monitorowania 

zachodzących i 

potencjalnych zmian na 

rynku pracy oraz w 

strukturze oczekiwanych 

przez pracodawców 

kompetencji i kwalifikacji.

Wojewódzki 

Urząd Pracy w 

Poznaniu, 

Regionalny , 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej w 

Poznaniu

• Prowadzenie regularnych badań 

monitorujących zapotrzebowanie 

na kompetencje i kwalifikacje na 

rynku pracy oraz sytuację grup 

defaworyzowanych,

• Prognozowanie przyszłego 

zapotrzebowania na kompetencje i 

kwalifikacje na rynku pracy,

• Poszukiwanie rozwiązań 

pozwalających na wykorzystanie 

nowej siły roboczej (migrantów) na 

rynku pracy.

IV kwartał 2023 Programowa 

strategiczna

Rynek pracy; 

Przedsiębiorczość 

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości-

realizowana

Rekomendacja będzie wdrażana 

przez jednego adresata 

wskazanego w kolumnie E.  

Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu  

wskazuje, że rekomendacja 

dotyczy rynku pracy i 

prowadzenia badań i 

monitoringu dotyczących 

kształcenia, zakresów 

kompetencji i kwalifikacji do 

przyszłych potrzeb rynku pracy. 

Do zakresu zadań ustawowych 

ROPS w Poznaniu nie należą 

zadania związane z systemem 

kształcenia średniego, 

technicznego i zawodowego w 

obszarze otwartego rynku 

pracy.

Co prawda Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu 

realizuje badania społeczne 

dotyczące funkcjonowania 

systemu pomocy społecznej 

oraz monitoring 

funkcjonowania PES 

(podmiotów ekonomii 

społecznej), jednak nie mieszczą 

się one w zakresie 

przedmiotowej rekomendacji. 

Zgodnie z 

zakresem 

kompetencji

Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4041/2017 z dnia 27.07.2017 : tabela rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata 2007–2013 na zatrudnienie w 

Wielkopolsce – ukierunkowanie wsparcia na tworzenie miejsc pracy” 


